
                                                            РЕШЕНИЕ 

Думы Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района Волгоградской области 

 

от «15» марта 2024 г.                                    №116/49 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Журавского сельского 

поселения Еланского муниципального района Волгоградской области 

 

Руководствуясь частью 6 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и статьей 29 Устава Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района Волгоградской области, Дума Журавского 

сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской 

области решила:  

 

1. 1. Внести в Устав Журавского сельского поселения Еланского 

муниципального района Волгоградской области, принятый решением Думы 
Журавского сельского поселения от «04» августа 2014 г. № 150/55 (в редакции 
решений от 27.02.2015 № 21/7, от 27.08.2015 № 32/13, от 28.01.2016 № 46/19, от 
04.05.2016 № 54/22, от 02.12.2016 № 64/29, от 20.03.2017 № 73/33, от 07.07.2017 № 
79/37, от 17.10.2017 № 84/40, от 12.01.2018 № 94/43, от 30.03.2018 № 102/45, от 
27.12.2018 № 126/55, от 20.05.2019 № 137/59, от 30.09.2019 № 9/2, от 23.12.2019 № 
20/4, от 19.10.2020 № 39/13, от 31.05.2021 № 55/21, от 27.08.2021 № 64/25, от 
24.11.2021 № 66/27, от 10.05.2023 № 95/40) следующие изменения: 

 

1.1. Часть 3 статьи 17   Устава Журавского сельского поселения 

Еланского муниципального района Волгоградской области изложить в 

следующей редакции: 

«3. Дума Журавского сельского поселения состоит из 7 депутатов, 

избираемых на муниципальных выборах по мажоритарной избирательной 

системе относительного большинства сроком на 5 лет.» 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после 

его государственной регистрации. 

3.Настоящее решение вступает в силу после его официального 

обнародования путем официального опубликования. 

 

Глава Журавского 

сельского поселения 

Еланского муниципального 

района Волгоградской области                                      Шкитина И.Н. 
 
 
 


